Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка – детский сад №118 г. Сочи

354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru
ПРИКАЗ

24.04.2017г.

                                              № 46
О проведении диссеминационного
семинара на базе МДОБУ № 118
для педагогов ДОО Краснодарского края
В соответствии с приказом УОН администрации г. Сочи от 21.04.2017 г. № 89 «О проведении семинара», планом работы КИП, в целях повышения профессиональных компетенций педагогов ДОО Краснодарского края по вопросам организации проектно-исследовательской деятельности с дошкольниками ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 05.05.2017 г. диссеминационный семинар на базе МДОБУ № 118 по теме «Практико-ориентированная направленность проектно-исследовательской деятельности как отражение многообразия форм работы с дошкольниками в процессе разработки социально-значимых проектов и исследовательских работ».
2. Утвердить сценарный план диссеминационного семинара по теме «Практико-ориентированная направленность проектно-исследовательской деятельности как отражение многообразия форм работы с дошкольниками в процессе разработки социально-значимых проектов и исследовательских работ».

3. Утвердить список педагогов, выступающих на семинаре с презентациями проектов:

- Коваленко Л.М., педагог дополнительного образования;

- Анисимовой С.А., инструктор по физической культуре;
- Соболевой Е.А., воспитатель;
- Сапруновой Н.А., воспитатель;
- Раганян И.С., воспитатель;
- Кохан А.Б., воспитатель;

- Пердофориди Н.В., воспитатель;

- Демко Р.Х., воспитатель;

- Джанибековой Н.С., воспитатель;

- Мигоренко Н.В., воспитатель;

- Черняевой Н.И, воспитатель;

- Климковой Е.П., воспитатель;

- Мелконьян А.К., воспитатель;

- Прокофьевой В.В., воспитатель.

4. Воспитателям дошкольных групп подготовить выступления и мультимедийные презентации по теме проектов, разработанные совместно с воспитанниками, родителями.

5. Старшему воспитателю Кривченя М.В. организовать выставку проектных продуктов в рамках диссеминационного семинара.

6. Руководителю проектной площадки «Творческая лаборатория» Коваленко Л.М. подготовить выступление воспитанницы подготовительной к школе группы Березуевой Александры, победителя регионального и федерального конкурсов.
7. Назначить ответственным Титова В.Н., педагога дополнительного образования, за техническое сопровождение выступлений.
8. Назначить ответственными за подготовку команды воспитанников МДОБУ № 118 к смотру-конкурсу «Есть, встать в строй!» в рамках диссеминационного семинара Чистякову О.А., музыкального руководителя, Анисимову С.А., инструктора по физической культуре.

9. Назначить ответственным за сопровождение и безопасность дошкольников, участвующих в районном празднике «Есть, встать в строй!» Кривченя М.В., старшего воспитателя.

10. Старшему воспитателю Посадневой Р.И. до 02.05.2017 г. оповестить руководителей ДОО Краснодарского края и социальных партнеров о проведении диссеминационного семинара.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОБУ № 118

Т.В. Пономаренко

С приказом ознакомлены:

	Дата
	Подпись
	Ф.И.О.